der höchte als es stünt, da dirre brief geben wart. Doch mag Niclaus uf sime eigen bñwen wie höch er wil nebet Fiuianes venster uf, åne geverde. Und wan die funf bime eide dis alsus gescheiden hant, so gebieten wir inen und allen iren nächkōmen dis stēte ze hande mit gūten trūwen ane alle geverde. Und har umbe ze einem stēten urkūnde so han wir besigelt disen brief mit unserre stētte ingesigele. Dis beschach und dirre brief wart geben des jåres do man zalte von gottes gebūrte drūzehen hūndert jår, an dem zinstag nach unser frōwen mēs der man spricht zem tūrney.

560. Item redditus J vernez dinkel, J sester bonen, I pullus dantur in 10 Löffen, et emit Cūnrat meyger Hūges in banno Bermswiler III lib. Basler denariorum novorum. Litera habetur sub data MCC, feria quinta post nativitatem virginis. — 1300 September 15.

Eintrag des 15. Jh. in Pr. B. fol. 98.

561. Der Caplan des St. Johannes-Altars in der Crypta des 15 Münsters anerkennt das Recht der Begine Peterscha auf lebenslängliche Nutznussung der dem Altar vermachten Güter in Morschwiler.

Basel 1300 September 27.

Original Ds. 1, 27 (A).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

20 Noverint universi presencium inspectores, quod coram nobis . . . officiali curie Basiliensis sub anno domini MCC, feria tertia proxima ante festum beati Michaelis, comparentibus coram nobis in forma juris domino Petro sacerdote cappellano altaris sancti Johannis in cripta majoris ecclesie Basiliensis ex una et Peterscha conversa relicta quondam Heinrici dicti de 25 Bettendorf ex parte altera, dictus dominus Petrus confessus fuit publice recognoscens in jure, quod quondam dominus Dietricus vicarius in Morswiler bona, que in ultima sua voluntate dedit et legavit altari predicto in remedium anime sue in banno de Morswiler sita quantitatis unius lunadii terre arabilis et unam aream sitam in villa Morswiler juxta pratum domini Nor- 30 dewini militis solventia annuatim unum modium siliginis et tres*) sextarios, item tria quartalia cum dimidio avene, dederat et legaverat ea intentione et condicione, quod predicta conversa deberet annuatim dictum modium siliginis libere et absolute percipere et in usus suos convertere nomine usus- 35 fructus pro tempore vite sue et cappellanus, qui pro tempore dicto altari preferit, reliquam partem bladi. Post mortem vero dicte converse cessabit omnino solucio ususfructus et dicta bona cum omni utilitate et commodo ad dictum altare libere devolventur nullo jure alteri cuicunque in eisdem bonis aequaliter remansuro. Et promisit predictus dominus Petrus nomine suo et dicti altaris et successorum suorum predictam conversam in percepcione 40 dieti ususfructus nullatenus impedire nec aliquam causam impedimenti pre-

561. a) Ires auf Ratur in A.

stare. In cujus rei testimonium et memoriam premissorum nos . . . officialis predictus sigillum curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum Basilee, anno et die predictis.

562. *Bischof Ywan von Lacedämon verheisst den Besuchern eines von ihm geweihten Altars zu St. Leonhard Ablass.* 5

Basel 1300 Oktober 14.

*Original Lh. n° 140 (A). — * Lh. D. fol. 228^o.*

Das eingehängte Siegel ist stark beschädigt.

Frater Ywanus dei gracia Lacedemonensis episcopus gerens vices reverendi patris ac domini P[etri] eadem gracia Basiliensis episcopi universis 10 Christi fidelibus salutem et sinceram in domino karitatem. Cupientes de divino munere nobis collato^{a)} unum altare in ecclesia sancti Leonardi, quod in honore Felicis et Regule, Gregorii pape, Mauricii episcopi et sociorum ejus, Vdalrici episcopi^{b)} anno domini M^oCC^oXCVII, in die exaltationis sancte crucis, consecravimus, condigno profectu per Christi fidelium honorare fre- 15 quenciam, omnibus vere penitentibus confessis et contritis in dedicatione annuali, quam singulis annis volumus dominica proxima post festum exaltationis sancte crucis, et in festis patronorum predicti altaris et per octavas ipsarum sollempnitatum, in quatuor festivitatibus beate Marie virginis et in festo beati Leonardi omnibus ibidem devote convenientibus et quercntibus 20 indulgencias de omnipotentis dei misericordia, beate Marie virginis et apostolorum Petri et Pauli confisi XL dies de injuncta sibi penitencia nec non v annos venialium ex parte nostri et ex parte venerabilis domini P[etri] Basiliensis episcopi totidem in nomine domini misericorditer relaxamus. Dat. Basilee, anno domini M^oCC^o, feria sexta proxima ante festum beati Galli. In 25 cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

563. *Meister Niclawes von Malters tuomherre von sante Peter zu Basel Zeuge in der Urkunde des Rudolf von Arburg.*

Basel 1300 Oktober 14.

Cfr. 5, 242 n° 19 nach einer Abschrift in Vidimus vom gleichen Tage. 30 — Auszug in Neugart 2, 403.

564. *Verheissung von Ablass für die Besucher des Münsters.*

Rom 1300 November 5.

Original Ds. n° 16 (A).

Es hängen eilf beschädigte Siegel. 35

¶ Universis ¶ sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes licetere pervenerint, nos miseracione divina Ranutius Calaritanus, Adenulphus Consanus et Basilius Ierosolomitanus archiepiscopi, Antonius Chenadiensis, Thomas

562. a) collatis in A. b) Es folgen in A noch die durchstrichenen Worte et in festo corporis Christi. 40